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Wszystko wskazuje na to, że Urząd Miasta w Iławie spóźnił się ze złożeniem w Powiatowym
Inspektoracie Nadzoru Budowlanego (PINB) stosownej dokumentacji dotyczącej
zakończenia prac w nowej galerii przy ratuszu. Radna miejska Ewa Jackowska, która
nagłośniła to niedociągnięcie, w rozmowie z nami sugeruje, że to wręcz sprawa dla
prokuratury. Podstaw do alarmowania w tej kwestii śledczych nie widzi natomiast PINB.
Inspektorat nosi się za to z zamiarem przeprowadzenia w tej sprawie kontroli.

Sprawę nagłośniła podczas ostatniej sesji i w mediach społecznościowych radna Ewa Jackowska. 

- W piątek, na prośbę mieszkańca Starego Miasta, napisałam pismo do
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Iławie - mówiła radna podczas
ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej w Iławie. - Mieszkaniec ten zakomunikował
mi, że teren ten (nowa galeria przy ratuszu - przyp. red.) nie został oddany do
użytku. 

Dalej Ewa Jackowska odczytała treść odpowiedzi, jaką otrzymała z PINB. W piśmie tym inspektorat
informuje, iż "do dnia 24.08.2018 r. nie wpłynęło do tutejszego organu zawiadomienie o
zakończeniu robót budowlanych ani też wniosek o pozwolenie na użytkowanie "Galerii
Jazzowej" realizowanej przez Gminę Miejską w Iławie". Pismo załączone jest poniżej. 



Radna przypomniała jednocześnie, że galeria jest już miejscem organizacji różnych wydarzeń i
zapytała, czy mieszkańcy mogą się tam czuć bezpiecznie.

Sprawę wyjaśnia wiceburmistrz Iławy.

- Trzeba zacząć od tego, że tzw. galeria jazzowa nie wymaga pozwolenia na
użytkowanie, a jedynie zgłoszenia. Jest to inny rodzaj dokumentu. Faktem jest,
że galeria została odebrana 8 sierpnia - mówi Mariola Zdrojewska. - Z racji tego, że
zaczął się okres urlopowy, pracownicy udali się na urlopy i nie dopilnowali tego,
żeby złożyć dokumenty o zakończeniu inwestycji. Te dokumenty już zostały
dostarczone do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, a procedura
trwa - dodaje zastępczyni burmistrza.

Z kolei Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Tomasz Patorski przekazał nam, iż PINB nie
przeprowadza odbiorów tego typu obiektów, a jedynie sprawdza kompletność i prawidłowość
złożonej dokumentacji. Jak dodaje Patorski, w tym przypadku nie jest wymagane pozwolenie na
użytkowanie, a jedynie zawiadomienie o zakończeniu robót. 

- Taka dokumentacja dla galerii jazzowej już do nas wpłynęła (w dniu 28 sierpnia
- przyp. red.). Teraz mamy 14 dni na jej sprawdzenie - informuje Powiatowy
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Iławie.

Tomasz Patorski zapowiada, iż w tej sprawie najprawdopodobniej zostanie wszczęta kontrola. Jednak
podstaw, by zgłaszać to prokuraturze, inspektorat nie widzi. Taką potrzebę zasugerowała w
rozmowie z nami radna Ewa Jackowska. 

A co gdyby na terenie galerii w czasie, gdy jest ona użytkowana bez dopełnienia stosownych
formalności, doszło do wypadku? Jak tłumaczy zastępczyni burmistrza, kwestia oddania obiektu nie
ma tu żadnego znaczenia. Odpowiedzialność i tak spoczywa na gminie, która jest w tym zakresie
ubezpieczona.
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